
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

04.04.2024                                                                                                        № 1288 

 

 

Об организации дорожного движения в период с 05.04.2024 по 13.05.2024      

в связи с необходимостью проведения работ по установке трибуны                  

для приема парада Победы в честь 79-й годовщины Победы                                  

в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                            

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», а также в связи с необходимостью проведения работ по установке 

трибуны для приема парада Победы в честь 79-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941 - 1945 годов  п о с т а н о в л я ю:  

 

1. На перекрестке «просп. Ленина – ул. Воровского» ввести временные 

ограничения движения пешеходов через проезжую часть ул. Воровского по 

линии тротуаров просп. Ленина в районе д. 11 по ул. Воровского с 05.04.2024 до 

13.05.2024. 

 

2. Мурманскому муниципальному бюджетному учреждению «Центр 

организации дорожного движения» (Логаев А.А.): 

2.1. Разработать проект организации дорожного движения на период 

введения временных ограничений. 

2.2. Установить временные дорожные знаки в соответствии с проектом 

организации дорожного движения на период введения временных ограничений 

и обеспечить контроль за их проектным расположением. 

 

3. Отделу информационно-аналитической работы и взаимодействия  

со СМИ администрации города Мурманска (Рихтер Н.В.) довести информацию, 

изложенную в пункте 1 настоящего постановления, до сведения населения 

города Мурманска. 

 

4. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 



2 

Мурманска в сети Интернет. 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска – председателя комитета 

по развитию городского хозяйства Нерубащенко Н.Ю. 

 

 

 

Глава администрации 

города Мурманска                                                                                Ю.В. Сердечкин 


